[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
КУДИНЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «__» _______ 2023 года                                                    № __

О проведении паспортизации и утверждении
паспорта отходов I – IV классов опасности
на территории Кудинцевского сельсовета
Льговского района Курской области

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», приказом Росприроднадзора от 18.07.2014 № 445 «Об утверждении федерального классификационного каталога отходов», приказа Минприроды России от 08.12.2020 № 1026, Администрация Кудинцевского сельсовета Льговского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить «Правила проведения паспортизации отходов I - IV классов опасности на территории Кудинцевского сельсовета Льговского района Курской области, согласно приложению №1.

2. Утвердить Паспорт отходов I - IV классов опасности на территории Кудинцевского сельсовета Льговского района Курской области, согласно приложению № 2.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста 1 категории Будникову Елену Дмитриевну.

4.Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Кудинцевского сельсовета
Льговского района						И.В. Муравьева

Приложение № 1 к ПРОЕКТУ постановления
Администрации Кудинцевского сельсовета
[bookmark: _GoBack]Льговского района от «__»______2023 № __

Правила
проведения паспортизации отходов I - IV классов опасности

   1. Настоящие Правила определяют порядок проведения паспортизации отходов I - IV классов опасности.
   2. Отношения в области обращения с радиоактивными отходами, биологическими отходами, отходами лечебно-профилактических учреждений, выбросами вредных веществ в атмосферу и со сбросами вредных веществ в водные объекты регулируются соответствующим законодательством Российской Федерации.
   3. Паспорт отходов I - IV классов опасности (далее - паспорт) составляется на основании данных о составе и свойствах этих отходов, а также оценки их опасности в зависимости от степени негативного воздействия на окружающую среду.
   4. Паспорт составляется юридическим лицом, в процессе деятельности, которых образуются отходы I - IV классов опасности (далее – юридические лица).
   5. Определение данных о составе и свойствах отходов I - IV классов опасности, включаемых в паспорт, осуществляется с соблюдением установленных законодательством Российской Федерации об обеспечении единства измерений требований к измерениям и средствам измерений.
   6. Юридические лица для составления паспорта подтверждают отнесение отходов к конкретному классу опасности в порядке, установленном Министерством природных ресурсов и экологии Российской Федерации.
   7. На отходы I - IV классов опасности, включенные в федеральный классификационный каталог отходов, индивидуальные предприниматели и юридические лица составляют и утверждают паспорт, согласно приложению        № 2.
   8. Паспорт действует бессрочно.
   9. Внесение изменений в паспорт не допускается.
   10. На отходы, не включенные в федеральный классификационный каталог отходов, юридическое лицо обязано подтвердить отнесение таких отходов к конкретному классу опасности в течение 90 дней со дня их образования в порядке, установленном Министерством природных ресурсов и экологии Российской Федерации, для их включения в федеральный классификационный каталог отходов.
   На отходы, включенные в федеральный классификационный каталог отходов в порядке, установленном Министерством природных ресурсов и экологии Российской Федерации, индивидуальные предприниматели и юридические лица оформляют паспорт в порядке, установленном пунктом 7 настоящих Правил.

image1.wmf